
Nachkommen von Petri Hommes

Generation 1

1. PETRI1 HOMMES . Er verstarb am 14 Feb 1808 in Hinsbeck. Er hat CATHARINA HINCKES geheiratet.
Sie wurde am 03 Mrz 1737 in Grefrath geboren. Sie verstarb im Jahr 1803 in Hinsbeck.

Petri Hommes und Catharina Hinckes hatten folgendes Kind:

+2. i. ALEXANDER2 HOMMES wurde am 11 Mrz 1767 in Hinsbeck Ottenend geboren. Er hat
(1) ANNA MARGARETA BERENDAL geheiratet. Sie wurde am 17 Aug 1776 in
Lobberich Berendalshof geboren. Sie verstarb am 01 Mrz 1813 in Lobberich. Er
heiratete (2) ALEGUNDE AUER, die Tochter von Mathias Auer und Anna alias Heyer
Hinkes, am 21 Apr 1814 in Lobberich. Sie wurde im Jahr 1765 in Lobberich
geboren.

Generation 2

2. ALEXANDER2 HOMMES (Petri1) wurde am 11 Mrz 1767 in Hinsbeck Ottenend geboren. Er hat (1)
ANNA MARGARETA BERENDAL geheiratet. Sie wurde am 17 Aug 1776 in Lobberich Berendalshof
geboren. Sie verstarb am 01 Mrz 1813 in Lobberich. Er heiratete (2) ALEGUNDE AUER, die Tochter
von Mathias Auer und Anna alias Heyer Hinkes, am 21 Apr 1814 in Lobberich. Sie wurde im Jahr
1765 in Lobberich geboren.

Alexander Hommes und Anna Margareta Berendal hatten folgende Kinder:

+3. i. MARIA AGNES3 HOMMES wurde am 07 Nov 1798 in Lobberich geboren. Sie verstarb
am 27 Jan 1851 in Lobberich. Sie heiratete Peter Wilhelm Holthausen, der Sohn
von Peter Heinrich Holthausen und Mechtildis Dammer, am 05 Mai 1824 in
Lobberich. Er wurde am 09 Sep 1794 in Lobberich Eggenhof geboren. Er verstarb
am 22 Nov 1861 in Lobberich.

+4. ii. RUTGER HOMMES wurde im Jahr 1806 in Lobberich geboren. Er verstarb am 06 Okt
1866 in Breyell. Er heiratete (1) ANNA CATHARINA GRUTESER, die Tochter von
Wilhelm Gruteser und Agnes Pollen, am 19 Jan 1832 in Breyell. Sie wurde am 08
Aug 1801 in Breyell geboren. Sie verstarb am 04 Okt 1836 in Breyell. Er heiratete
(2) ANNA CATHARINA JANSEN, die Tochter von Johann Jansen und Gertrud
Klinkhamels, am 04 Aug 1837 in Breyell. Sie wurde am 30 Okt 1801 in Breyell
geboren. Sie verstarb am 26 Nov 1882 in Breyell Sectin Bieth 25.

Generation 3

3. MARIA AGNES3 HOMMES (Alexander2, Petri1) wurde am 07 Nov 1798 in Lobberich geboren. Sie
verstarb am 27 Jan 1851 in Lobberich. Sie heiratete Peter Wilhelm Holthausen, der Sohn von
Peter Heinrich Holthausen und Mechtildis Dammer, am 05 Mai 1824 in Lobberich. Er wurde am 09
Sep 1794 in Lobberich Eggenhof geboren. Er verstarb am 22 Nov 1861 in Lobberich.

Peter Wilhelm Holthausen und Maria Agnes Hommes hatten folgende Kinder:

+5. i. JOHANN WILHELM4 HOLTHAUSEN wurde im Aug 1826 in Lobberich geboren. Er
verstarb am 01 Mai 1902 in Windberg Pfarre Süchteln. Er heiratete Christina
Josefina Pescher, die Tochter von Johann Heinrich Pescher und Anna Maria Eva
Dörkes, am 03 Feb 1864 in Süchteln. Sie wurde am 29 Aug 1826 in Süchteln
Section Hagenbroich geboren. Sie verstarb am 29 Mai 1913 in Süchteln
Hochstraße 83.

+6. ii. MARIA LUZIA HOLTHAUSEN wurde am 03 Okt 1840 in Lobberich Berendalshof
geboren. Sie verstarb am 08 Dez 1902 in Lobberich Bocholt 64. Sie heiratete Peter
Johann Birker, der Sohn von Peter Mathias Birker und Anna Maria Margarete
Dammer, am 17 Jul 1868 in Lobberich. Er wurde am 25 Sep 1839 in Hinsbeck
Potenhof geboren. Er verstarb am 05 Aug 1906 in Lobberich Bocholt 64.

7. iii. PETER HEINRICH HOLTHAUSEN wurde im Jahr 1825 in Lobberich geboren. Er
verstarb am 02 Jun 1887 in Bocholt 64.

8. iv. PETER PAUL HOLTHAUSEN wurde im Jahr 1833 in Lobberich geboren. Er verstarb am
30 Jan 1912 in Lobberich Bocholt 51.
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Generation 3 (Fortsetzung)

4. RUTGER3 HOMMES (Alexander2, Petri1) wurde im Jahr 1806 in Lobberich geboren. Er verstarb am
06 Okt 1866 in Breyell. Er heiratete (1) ANNA CATHARINA GRUTESER, die Tochter von Wilhelm
Gruteser und Agnes Pollen, am 19 Jan 1832 in Breyell. Sie wurde am 08 Aug 1801 in Breyell
geboren. Sie verstarb am 04 Okt 1836 in Breyell. Er heiratete (2) ANNA CATHARINA JANSEN, die
Tochter von Johann Jansen und Gertrud Klinkhamels, am 04 Aug 1837 in Breyell. Sie wurde am
30 Okt 1801 in Breyell geboren. Sie verstarb am 26 Nov 1882 in Breyell Sectin Bieth 25.

Rutger Hommes und Anna Catharina Gruteser hatten folgende Kinder:

+9. i. MARIA AGNES HUBERTINA4 HOMMES wurde am 02 Apr 1834 in Breyell geboren. Sie
verstarb am 16 Jan 1895 in Breyell Section Rieth 28. Sie heiratete Johann Mathias
Ploenes, der Sohn von Mathias Ploenes und Maria Catharina Phlipsen, am 12 Apr
1860 in Breyell. Er wurde am 13 Jul 1827 in Breyell geboren. Er verstarb am 20 Jun
1902 in Breyell Sektion Bieth 18.

10. ii. JOHANN MATHIAS WILHELM HUBERT HOMMES wurde am 03 Sep 1836 in Breyell
geboren. Er verstarb am 18 Dez 1927 in Breyell.

Generation 4

5. JOHANN WILHELM4 HOLTHAUSEN (Maria Agnes3 Hommes, Alexander2 Hommes, Petri1 Hommes)
wurde im Aug 1826 in Lobberich geboren. Er verstarb am 01 Mai 1902 in Windberg Pfarre
Süchteln. Er heiratete Christina Josefina Pescher, die Tochter von Johann Heinrich Pescher und
Anna Maria Eva Dörkes, am 03 Feb 1864 in Süchteln. Sie wurde am 29 Aug 1826 in Süchteln
Section Hagenbroich geboren. Sie verstarb am 29 Mai 1913 in Süchteln Hochstraße 83.

Johann Wilhelm Holthausen und Christina Josefina Pescher hatten folgende Kinder:

+11. i. JOHANN WILHELM5 HOLTHAUSEN wurde am 08 Nov 1864 in Süchteln am
Hagenbroich geboren. Er verstarb am 28 Sep 1946 in Süchteln. Er heiratete Rosa
Werkes, die Tochter von Johann Peter Werker und Anna Catharina Bongartz, am
21 Nov 1904 in Süchteln. Sie wurde am 11 Dez 1866 in Süchteln am Hagenbroich
geboren. Sie verstarb im Jahr 1945 in Süchteln No. 239.

12. ii. MARIA LUCIA HOLTHAUSEN wurde am 06 Sep 1866 in Süchteln am Hagenbroich
geboren.

13. iii. MARIA LUCIA HOLTHAUSEN wurde am 06 Sep 1876 in Süchteln geboren. Sie
heiratete Carl Mathias Theodor Dammer, der Sohn von Johann Andreas Dammer
und Maria Pauline Goetzens, am 28 Apr 1902 in Süchteln. Er wurde am 09 Jun
1863 in Süchteln am Hagenbroich geboren. Er verstarb am 16 Jun 1944 in
Süchteln.

6. MARIA LUZIA4 HOLTHAUSEN (Maria Agnes3 Hommes, Alexander2 Hommes, Petri1 Hommes) wurde
am 03 Okt 1840 in Lobberich Berendalshof geboren. Sie verstarb am 08 Dez 1902 in Lobberich
Bocholt 64. Sie heiratete Peter Johann Birker, der Sohn von Peter Mathias Birker und Anna Maria
Margarete Dammer, am 17 Jul 1868 in Lobberich. Er wurde am 25 Sep 1839 in Hinsbeck Potenhof
geboren. Er verstarb am 05 Aug 1906 in Lobberich Bocholt 64.

Peter Johann Birker und Maria Luzia Holthausen hatten folgende Kinder:

14. i. JOHANN HEINRICH5 BIRKER wurde am 13 Jun 1869 in Lobberich geboren. Er verstarb
in Lobberich.

+15. ii. PETER WILHELM BIRKER wurde am 07 Jul 1870 in Lobberich geboren. Er verstarb in
Düsseldorf. Er hat ELISABETH DÜCKERS geheiratet. Sie wurde in Wankum geboren.

16. iii. PETER PAUL BIRKER wurde am 14 Mai 1872 in Lobberich Bocholt geboren. Er
verstarb am 10 Mrz 1954 in Süchteln. Er heiratete Maria Gertrud Hehnen, die
Tochter von Heinrich Hehnen und Anna Hubertina Höfelmanns, am 09 Nov 1920 in
Süchteln. Sie wurde am 21 Apr 1871 in Süchteln geboren. Sie verstarb am 31 Mrz
1951 in Süchteln.

+17. iv. HEINRICH JOSEPH BIRKER wurde am 14 Jun 1873 in Lobberich geboren. Er verstarb
am 05 Jan 1964 in Lobberich Bocholt 51. Er heiratete Maria Magdalena Brückels,
die Tochter von Peter Gottfried Brückels und Anna Helene Küsters, am 13 Apr 1921
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17. HEINRICH JOSEPH5 BIRKER (Maria Luzia4 Holthausen, Maria Agnes3 Hommes, Alexander2 Hommes,

Generation 4 (Fortsetzung)

in Lobberich. Sie wurde am 06 Mai 1885 in Amern geboren. Sie verstarb am 20 Nov
1964 in Lobberich.

18. v. MARIA CHRISTINE BIRKER wurde am 14 Dez 1874 in Lobberich geboren. Sie verstarb
am 05 Jul 1891 in Lobberich.

19. vi. ANNA MARGARETE BIRKER wurde am 17 Okt 1876 in Lobberich geboren. Sie
verstarb im Jahr 1921 in Lobberich.

20. vii. PETER MATHIAS BIRKER wurde im Dez 1877 in Lobberich geboren. Er verstarb am
01 Jun 1878 in Lobberich.

21. viii. ANNA CATHARINA BIRKER wurde im Jahr 1879 in Lobberich geboren. Sie verstarb am
28 Mai 1891 in Lobberich.

+22. ix. ANNA CATHARINA AGNES BIRKER wurde am 21 Mai 1885 in Lobberich geboren. Sie
verstarb im Jahr 1935 in Leuth. Sie heiratete Johann Josef Klaas, der Sohn von
Johann Gerhard Claas und Anna Gertrud Cloerkes, am 16 Jun 1914 in Lobberich.
Er wurde am 15 Nov 1886 in Leuth geboren. Er verstarb am 22 Dez 1932 in Breyell,
Leuth gemeldet.

23. x. MATHIAS BIRKER wurde am 24 Nov 1887 in Lobberich geboren. Er verstarb im Jahr
1899 in Lobberich.

24. xi. MARIA BIRKER wurde in Lobberich geboren. Sie verstarb in mit 16 J. in Lobberich.

9. MARIA AGNES HUBERTINA4 HOMMES (Rutger3, Alexander2, Petri1) wurde am 02 Apr 1834 in Breyell
geboren. Sie verstarb am 16 Jan 1895 in Breyell Section Rieth 28. Sie heiratete Johann Mathias
Ploenes, der Sohn von Mathias Ploenes und Maria Catharina Phlipsen, am 12 Apr 1860 in Breyell.
Er wurde am 13 Jul 1827 in Breyell geboren. Er verstarb am 20 Jun 1902 in Breyell Sektion Bieth
18.

Johann Mathias Ploenes und Maria Agnes Hubertina Hommes hatten folgendes Kind:

25. i. ANNA MARIA CATHARINA5 PLOENES wurde am 18 Jun 1863 in Breyell geboren. Sie
verstarb am 23 Dez 1870 in Schaag.

Generation 5

11. JOHANN WILHELM5 HOLTHAUSEN (Johann Wilhelm4, Maria Agnes3 Hommes, Alexander2 Hommes,
Petri1 Hommes) wurde am 08 Nov 1864 in Süchteln am Hagenbroich geboren. Er verstarb am 28
Sep 1946 in Süchteln. Er heiratete Rosa Werkes, die Tochter von Johann Peter Werker und Anna
Catharina Bongartz, am 21 Nov 1904 in Süchteln. Sie wurde am 11 Dez 1866 in Süchteln am
Hagenbroich geboren. Sie verstarb im Jahr 1945 in Süchteln No. 239.

Johann Wilhelm Holthausen und Rosa Werkes hatten folgende Kinder:

26. i. PETER WILHELM6 HOLTHAUSEN wurde am 16 Okt 1905 in Süchteln geboren.

27. ii. PETER WILHELM HOLTHAUSEN wurde im Jahr 1907 in Süchteln geboren. Er verstarb
am 30 Sep 1915 in Süchteln Hagenbroich 102.

28. iii. MARIA KATHARINA HOLTHAUSEN wurde am 18 Jan 1907 in Süchteln geboren. Sie
verstarb am 18 Jun 1983 in Viersen. Sie heiratete Johann Platen, der Sohn von
Johann Josef Platen und Johanna Hubertina Willemsen, am 08 Aug 1932 in
Süchteln. Er wurde am 27 Mai 1905 in Dülken Loosen 10 geboren. Er verstarb am
19 Mrz 1980 in Viersen.

29. iv. JOHANN HEINRICH HOLTHAUSEN wurde im Jahr 1909 in Süchteln geboren. Er
verstarb am 31 Mai 1910 in Süchteln Hagenbroich 102.

15. PETER WILHELM5 BIRKER (Maria Luzia4 Holthausen, Maria Agnes3 Hommes, Alexander2 Hommes,
Petri1 Hommes) wurde am 07 Jul 1870 in Lobberich geboren. Er verstarb in Düsseldorf. Er hat
ELISABETH DÜCKERS geheiratet. Sie wurde in Wankum geboren.

Peter Wilhelm Birker und Elisabeth Dückers hatten folgendes Kind:

30. i. 4 KINDER6 BIRKER.
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Generation 5 (Fortsetzung)

Petri1 Hommes) wurde am 14 Jun 1873 in Lobberich geboren. Er verstarb am 05 Jan 1964 in
Lobberich Bocholt 51. Er heiratete Maria Magdalena Brückels, die Tochter von Peter Gottfried
Brückels und Anna Helene Küsters, am 13 Apr 1921 in Lobberich. Sie wurde am 06 Mai 1885 in
Amern geboren. Sie verstarb am 20 Nov 1964 in Lobberich.

Heinrich Joseph Birker und Maria Magdalena Brückels hatten folgende Kinder:

31. i. LUZIA6 BIRKER wurde am 13 Jul 1922 geboren. Sie verstarb am 16 Jun 2011. Sie
hat HEINRICH LANGEN geheiratet. Er wurde am 02 Mrz 1920 geboren. Er verstarb
am 03 Jul 2002 in Lobberich Oberes Heidenfeld.

32. ii. CHRISTINE BIRKER wurde am 27 Aug 1925 geboren. Sie verstarb in Lebt in Lugano.

33. iii. MARIA BIRKER wurde am 19 Mai 1927 in Lobberich Berendals Hof geboren. Sie
verstarb am 09 Okt 2006 in Lobberich Am Schlibecker Berg. Sie heiratete Josef
Mathias Strötges, der Sohn von Wilhelm Strötges und Anna Hoffmanns, am 16
Sep 1952 in Lobberich. Er wurde am 21 Apr 1924 in Lobberich geboren. Er verstarb
am 24 Okt 2008 in Lobberich Am Schlibecker Berg.

34. iv. JOHANN HEINRICH BIRKER. Er verstarb im Jahr 1924.

22. ANNA CATHARINA AGNES5 BIRKER (Maria Luzia4 Holthausen, Maria Agnes3 Hommes, Alexander2

Hommes, Petri1 Hommes) wurde am 21 Mai 1885 in Lobberich geboren. Sie verstarb im Jahr 1935
in Leuth. Sie heiratete Johann Josef Klaas, der Sohn von Johann Gerhard Claas und Anna
Gertrud Cloerkes, am 16 Jun 1914 in Lobberich. Er wurde am 15 Nov 1886 in Leuth geboren. Er
verstarb am 22 Dez 1932 in Breyell, Leuth gemeldet.

Johann Josef Klaas und Anna Catharina Agnes Birker hatten folgende Kinder:

35. i. JOSEF WILLI6 KLAAS wurde im Jahr 1922 in Leuth geboren. Josef Willi verstarb am
31 Jan 1928 in Leuth May 32.

36. ii. 2 WEITERE KINDER VON 4 KLAAS.

37. iii. HEINRICH KLAAS wurde am 24 Apr 1917 in Leuth geboren. Er verstarb am 17 Sep
2004 in Nettetal, Eltern zu klären. Er hat MARIA WARTENBERG geheiratet. Sie wurde
am 09 Jan 1924 in Grefrath geboren. Sie verstarb am 31 Dez 2010 in Leuth
Hinsbecker Straße.
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